令和 2年 5月 26日

生徒・保護者のみなさま

大阪府立三島高等学校
校 長   井 上  隆 司

教育活動の再開等について（お知らせ）

府立学校においては 6月 1日より分散登校を開始し、6月 15日から通常授業を再開することとなりましたので、

新型コロナウィルス感染拡大の防止を図りながら、下記のとおり教育活動を段階的に再開いたします。

記

1 6月 1日(月)から 12日(金)までの間(1教室当たりの人数 20人程度の 45分授業)

(1) 校時
SHR  9:00～ 9:10   ※ SHR とは連絡会のことです。
1限 09:10～09:55
2限 10:05～10:50
3限 11:00～11:45

SHR 12:35～12:45
4限 12:45～13:30
5限 13:40～14:25
6限 14:35～15:20
7限 15:30～16:15   ※ 月曜、水曜のみ

(2) 登校の時間帯
各学年の出席番号 01～20 … 6月 1日の週は SHR と 1～3限、6月 8日の週は SHR と 4～7限
各学年の出席番号 21～41 … 6月 1日の週は SHR と 4～7限、6月 8日の週は SHR と 1～3限
※ ただし、1年生の 6月 1日(月)、8日(月)はガイダンス等を行いますので、次の(3)のとおりです。

(3) 1年ガイダンス、HR(ホームルーム)
1年生は高校生活を迎え、学校生活をスタートするにあたっての新入生ガイダンスを行います。
入学時にお渡しした冊子「学校生活の手引き」、筆記用具を持参してください。
① 日程 6月 1日(月)    ※ 6月 8日(月)については別途連絡します。
② 登校の時間帯

1年 1組、4組、5組、7組、9組 … 1～3限
1年 2組、3組、6組、8組 … 4～6限

③ 集合場所
体育館   ※ 登校したら、荷物を持って直接体育館に集合してください。体育館シューズは不要です。

④ 物品販売(美術での授業で使用する分、約 13,000円)
・対象クラス(美術選択) 1年 2組、5組、8組
・購入場所・時間 食堂横給品部・11:45～12:30 (5組は 3限終了後、2組、8組は SHRの前)

※ 彫刻刀については中学校等の授業で使ったものでも構いませんが、新規に購入することが
可能です。購入当日の混雑を避けるため、事前に決めておいてください。

(4) その他
学校行事、部活動は行いません。食事のための時間は設けていません。用事等が終わりましたら速

やかに下校してください。
2 6月 15日(月)以降について

１教室あたりの人数を 40人程度とした通常の時間割による授業を行います。
学校行事、部活動を実施します。詳細は今後連絡いたします。

※ 登校の際、必ずご家庭で検温をしてください。健康観察カードに記入
の上、持参してください。SHRの時間で健康チェックを行います。体調
がよくない場合、登校はできません。その旨を学校までご連絡くださ
い。なお、ご心配なことがある場合も学校まで連絡をください。

※ 登校後、学校で体調が悪くなった場合、保護者の迎えなど、すぐに帰
宅することになります。

※ 原則、自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用してください。ま
た、こまめに手洗いをしてください。

問合せ先

大阪府立三島高等学校

教頭 山崎 一郎

         電話 072-682-5884